Exstant prodigiosæ disputationes de mutatione legis, de certimonij nouæ legis, de mutatione Sabbathi, quæ omnes ortæ sunt ex falsa persuasione, quod oporteat in Ecclesia cultum esse similem Leuitico. Et quod Christus commiserit Apostolis & Episcopis excogitare nouas ceremonias, quæ sint ad salutem necessariae. Hi errores scripserunt in Ecclesiæ, cum iusticia fidei non satis clare doceatur. Aliqui disperant diei Dominicæ obseruationem, non quidem iuris diuini esse, sed quasi iuris diuini, prescribunt de ferijs, quatenus licet operari. Huiusmodi disputationes quid sunt aliud, nisi laquei conscientiarum? Quoniam enim contentur epijkizare traditiones, tamen nunquam potest æquitas deprehendi, donec manet opinio

opinio necessitatis, quam manere necesse est, ubi ignorantur iusticia fidei, & libertas Christiana.

Apostoli iussent abstinere a sanguine, quis nunc obseruat? neq; tamen peccant, qui non obseruant, quia ne ipsi quidem Apostoli voluerunt onerare conscientias tali seruitute, sed ad tempus prohibuerunt propter scandalum. Est enim perpetua voluntas Euangelij consideranda indecreto. Vix illi Canones seruantur accurate, & multi quotidie exolefecunt apud illos etiam, qui diligenter tradidunt traditiones. Nec potest conscientijs consuli, nisi hæc æquitas seruetur, ut scianus eos sine opinione necessitatis seruari, nec lœdi conscientias, etiamque traditiones exolefcant.

Facile autem possent Episcopi legitimam obedientiam retinere, si non virgerent seruare traditiones, quæ bona conscientia seruari non possunt. Nunc imperant eolibatum, nullos recipiunt, nisi iurent se puram Euangelij doctrinam nolle docere. Non pertinet Ecclesiæ, ut Episcopi honoris sui iactura sarciant concordiam, quod tamen decet bonos pastores facere. Tantum petunt ut iniusta onera remittant, quæ noua sunt, & præter consuetudinem Ecclesiæ Catholicæ receperint. Fortassis initio quædam constitutiones habuerunt probabiles causas, quæ tamen posterioribus temporibus non congruunt. Apparet etiam quasdam errore receptas esse, quare Pontificiæ clementia esset, illas nunc mitigare, quia talis mutatio non labefacit Ecclesiæ unitatem. Multæ enim traditiones humanæ, tempore mutatae sunt, ut ostendunt ipsi Canones. Quod si non potest impetrari, ut relaxentur obseruationes, quæ sine peccato non possunt præstari, oportet nos regulam Apostolicam sequi, quæ præcipit, Deo magis obediare quam hominibus. Petrus vetat Episcopos dominari, & Ecclesijs imperare. Nunc non id agitur, ut dominatio eripiatur Episcopis, sed hoc unum petitur, ut patienter Euangelium pure doceri, & relaxent paucas quasdam obseruationes, quæ sine peccato seruari non possunt. Quod si nihil remiserint, ipsi viderint, quomodo Deorationem reddituri sint, quod pertinacia sua causam schismatis praebent.)